
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

. П Р И К А З
От 4$, Г. N>362

г. Брянск

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной 
услуги по предоставлению субсидий на 
приобретение элитных семян, утвержденный 
приказом департамента сельского хозяйства от 
12.12.2017 г. №387

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
12.05.2015 № 210-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций, 
порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления государственных 
услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий на 
приобретение элитных семян, утвержденный приказом департамента 
сельского хозяйства от 12.12.2017 г. № 387:

1.1. в абзаце пятом пункта 1.1. после слов «федерального бюджета»
дополнить словами «, а также средства областного бюджета,
предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской 
области на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур под 
урожай текущего года, а также на приобретение элитных семян 
сельскохозяйственных культур, не просубсидированных в 2017 году»;

1.2. в абзаце девятом пункта 2.7. после слов «счетов-фактур» 
дополнить словами «(для плательщиков НДС)»;

1.3. в заявлении о предоставлении субсидии, утвержденном 
приложением 2 к административному регламенту исключить слова:
«Субсидию прошу перечислить (указать банковские реквизиты получателя 

субсидии):
Наименование банка________________________________________________________
Корреспондентский счет банка_____________________________________________
БИК банка__________________________________________________________________
ИНН, КПП получателя_______________________________________________________



2. Настоящий приказ разместить на сайте департамента сельского 
хозяйства Брянской области.

3. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела растениеводства Н.П. Киневу.

Расчетный счет получателя субсидий____________________________________».

Директор департамента Б.И. Грибанов


